
   

 

   

 

 
 

 
PUBLICACIÓN CITACIÓN  

PARN-P-018 

EL PUNTO DE ATENCIÓN REGIONAL NOBSA HACE SABER: 
 
 

Que se solicita comparecer a la diligencia de notificación personal de los siguientes actos administrativos, a través de esta publicación en la página Web de la Agencia Nacional de 
Minería, por desconocerse la dirección de notificación, en cumplimiento a lo establecido en el artículo 68 de la Ley 1437 de 2011 

 
FECHA FIJACIÓN: 12 de mayo de 2025 a las 7:30 a.m. FECHA DESFIJACION: 16 de mayo de 2025 a las 4:30 p.m. 

 
 

No. 
 

EXPEDIENTE 

 
PERSONA CITADA 

 
RESOLUCIÓN 

 
FECHA 

 
RESUELVE 

 
CITACIÓN 

1. IDA-08593 PEDRO MARIA ADAME NUVAN VSC No 000086 22/01/2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE 
REVOCATORIA DIRECTA EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN VSC 

No.000852 DEL 29 DE OCTUBRE DE 2020, POR MEDIO DE LA CUAL 
SE IMPUSO MULTA, DENTRO DEL CONTRATO 

DE CONCESIÓN No. IDA-08593” 

20249031025721 

2. GE6-146 AGUSTÍN PÉREZ PÉREZ 
JOSÉ MELESIO LARA CRISTANCHO 

VSC No 000307 04/03/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA LA CADUCIDAD DEL 
CONTRATO DE CONCESIÓN No. GE6-146 Y SE TOMAN OTRAS 

DETERMINACIONES” 

20259031073071 

3. GEI-101 DAIRO YECID CARANTON SANCHEZ VSC No 000438 21/03/2025 “RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE CORRIGEN LOS 
ARTICULOS PRIMERO, SEGUNDO Y TERCERO DE LA RESOLUCIÓN 

VSC No. 000611 DEL 31 DE OCTUBRE DEL 2022 DENTRO DEL 
CONTRATO EN VIRTUD DE APORTE No. 

GEI-101” 

20259031080441 

4. 01-004-96 SOCIEDAD DE MINAS EL DIAMANTE 
LIMITADA, 

PRE COOPERATIVA DE PRODUCTORES 
DE CARBÓN Y TRANSPORTADORES 

POZO, 
SOCIEDAD DE MINAS LOS LAURELES 

VCT - 001820 24/12/2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ENTIENDE 
DESISTIDA UNA SOLICITUD DE PRÓRROGA DENTRO DEL CONTRATO 

DE PEQUEÑA EXPLOTACIÓN 
CARBONÍFERA No. 01-004-96” 

20259031081021 



   

 

   

 

LIMITADA, 
SOCIEDAD DE MINAS LOS SAUCES LTDA 

5. KK9-11341 ALVARO PIÑEROS TORRES VSC No 000060 20/01/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA LA CADUCIDAD DEL 
CONTRATO DE CONCESIÓN No. 

KK9-11341 Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES” 

20259031040081 

6. JAA-14291 PROYECTOS E INVERSIONES JL S.A.S. 
Representante legal MARTHA CECILIA 

FUENTES 

VSC No. 000097 27/01/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE 
RENUNCIA DE LA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DEL 

CONTRATO DE CONCESIÓN No. JAA-14291” 

20259031066161 

7. 9457 FABIO HERNANDO GALAN SANCHEZ 
Representante legal de la sociedad 

ACERÍAS PAS DEL RIO S.A. 

GSC No. 000287 28/03/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE AMPARO 
ADMINISTRATIVO 004-2023 DENTRO EL CONTRATO DE CONCESIÓN 

No. 9457”  

20259031069001 

8. IHH-08041 FREDY ENRIQUE LANCHEROS PEÑA VSC No. 000492 27/03/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA REVOCATORIA 
INTERPUESTA EN CONTRA DE LA RESOLUCION VSC No. 000352 DEL 
20 DE MARZO DE 2024 DENTRO DEL CONTRATO DE CONCESION No 

IHH-08041” 

20259031068961 

9. GED-091 GERARDO TORRES MEDINA VSC No. 000494 27/03/2025 “RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE CORRIGE EL ARTICULO 
CUARTO DE LA RESOLUCION VSC No 000185 DEL 22 DE MAYO DE 

2020, POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARÓ LA CADUCIDAD 
Y TERMINACIÓN” DEL CONTRATO DE CONCESION No GED-091” 

20259031068901 

10. 01-001-95 MERCEDEZ PEREZ CARDENAS GSC No. 000311 01/04/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE AMPARO 
ADMINISTRATIVO N° 070-2024 DENTRO DEL CONTRATO EN VIRTUD 

DE APORTE N° 01-001-95” 

20259031069451 

 
 

 

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO 
COORDINADORA PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA 

Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor-PARN 



Radicado: 20249031025721
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 17-12-2024 12:37 PM           

Señor:
PEDRO MARIA ADAME NUVAN
Dirección: SIN DIRECCION
Departamento: SIN DIRECCION
Municipio: SIN DIRECCION

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente IDA-08593, se ha proferido la
RESOLUCION VSC No 000086 del 22 de enero de 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE
UNA SOLICITUD DE REVOCATORIA DIRECTA EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN VSC No.000852 DEL
29 DE OCTUBRE DE 2020, POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPUSO MULTA, DENTRO DEL CONTRATO
DE CONCESIÓN No. IDA-08593” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solici-
to se acerque al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso
Sector Chamezá - Nobsa o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICA-
CIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA,  ubicada en la  Av.  El  Dorado # 57 -  41 Torre
7, Piso 2.

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Cesar Daniel Garcia Mancilla
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 15-12-2024
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. IDA-08593

Página | 1 



Radicado: 20259031073071
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 12-04-2025 12:44 PM           

Señor:
AGUSTÍN PÉREZ PÉREZ
JOSÉ MELESIO LARA CRISTANCHO
Titulares Mineros
SIN DIRECCION

Asunto: CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de
marzo  22  de  2013,  me  permito  comunicarle  que  dentro  del  expediente  No.  GE6-146,  se  ha
proferido la RESOLUCIÓN VSC No 000307 del 04 de marzo de 2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
DECLARA LA  CADUCIDAD  DEL  CONTRATO  DE  CONCESIÓN  No.  GE6-146  Y  SE  TOMAN  OTRAS
DETERMINACIONES” la  cual  debe  ser  notificado  personalmente,  por  lo  tanto,  les  solicito  se
acerque al  PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el  Kilómetro 5 Vía Sogamoso
Sector  Chamezá  -  Nobsa  Boyacá  o  al  GRUPO  DE  ATENCIÓN,  PARTICIPACIÓN  CIUDADANA  Y
COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41
Torre 7, Piso 2

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 12-04-2025 12:44 PM
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. GE6-146

Página | 1 



Radicado: 20259031080441
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 06-05-2025 09:46 AM           

Señor:
DAIRO YECID CARANTON SANCHEZ
Titular Minero
SIN DIRECCION

Asunto: CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de
marzo  22  de  2013,  me  permito  comunicarle  que  dentro  del  expediente  No.  GEI-101,  se  ha
proferido la RESOLUCIÓN VSC No 000438 del 21 de marzo de 2025 “RESOLUCION POR MEDIO DE
LA CUAL SE CORRIGEN LOS ARTICULOS PRIMERO, SEGUNDO Y TERCERO DE LA RESOLUCIÓN VSC
No. 000611 DEL 31 DE OCTUBRE DEL 2022 DENTRO DEL CONTRATO EN VIRTUD DE APORTE No.
GEI-101” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al PUNTO
DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa
Boyacá  o  al  GRUPO  DE  ATENCIÓN,  PARTICIPACIÓN  CIUDADANA  Y  COMUNICACIONES  de  la
AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 06-05-2025 09:46 AM
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. GEI-101

Página | 1 



Radicado: 20259031081021
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 07-05-2025 15:16 PM           

Señores:
SOCIEDAD DE MINAS EL DIAMANTE LIMITADA 
PRE COOPERATIVA DE PRODUCTORES DE CARBÓN Y TRANSPORTADORES POZO
SOCIEDAD DE MINAS LOS LAURELES LIMITADA
SOCIEDAD DE MINAS LOS SAUCES LTDA
Dirección: SIN DIRECCION
Departamento: SIN DIRECCION
Municipio: SIN DIRECCION

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente 01-004-96, se ha proferido la
RESOLUCION VCT No 001820 del 24 de diciembre de 2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ENTIENDE
DESISTIDA UNA SOLICITUD DE PRÓRROGA DENTRO DEL CONTRATO DE PEQUEÑA EXPLOTACIÓN
CARBONÍFERA No. 01-004-96” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito
se acerque al  PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso
Sector Chamezá - Nobsa o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICA-
CIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA,  ubicada en la  Av.  El  Dorado # 57 -  41 Torre
7, Piso 2.

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Cesar Daniel Garcia Mancilla
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 07-05-2025
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. 01-004-96

Página | 1 



(Nobsa), 23-01-2025 14:57 PM  

Señor:  

ALVARO PIÑEROS TORRES  

Email: alvaropi62@hotmail.com - asminaing@gmail.com   

Teléfono: 3108823364  

Dirección: Carrera 9 # 60 - 27  

Departamento: Boyacá  

Municipio: Tunja  

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL  

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de marzo 

22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente KK9-11341 se ha proferido la 

RESOLUCIÓN No. VSC 000060 del 20 de enero de 2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA LA 

CADUCIDAD DEL CONTRATO DE CONCESIÓN No. KK9-11341 Y SE TOMAN OTRAS 

DETERMINACIONES” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque 

al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá 

- Nobsa o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2 En caso de no 

presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.   

Atentamente  

  

  

  

  

CESAR AUGUSTO CABRERA ANGARITA  

COORDINADOR (E) PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA  

Anexos: “0”.  
Copia: “No aplica”.  
Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez   

Revisó: “No aplica”.  
Fecha de elaboración: 23-01-2025  
Número de radicado que responde: “No aplica”   

Tipo de respuesta: es “Informativo”.  
Archivado en: Expediente Minero No. KK9-11341  

  Página | 1   

  
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Radicado: 20259031066161
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 21-03-2025 17:36 PM           

Señores:
PROYECTOS E INVERSIONES JL S.A.S. 
Representante legal MARTHA CECILIA FUENTES
Email: jlinversionesaguayop@hotmail.com
Celular: 3202886099
Dirección: Carrera 5 No 15-50
Departamento: Casanare
Municipio: Aguazul

Asunto: CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente JAA-14291, se ha proferido la
RESOLUCIÓN VSC No. 000097 del 27 de enero de 2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE
UNA SOLICITUD DE RENUNCIA DE LA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DEL CONTRATO DE
CONCESIÓN No. JAA-14291” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se
acerque al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sec-
tor Chamezá - Nobsa o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIO-
NES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 21-03-2025 17:36 PM.
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. JAA-14291

Página | 1 

jlinversionesaguayop@hotmail.com


 



Radicado: 20259031069001
Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM

Señor:
FABIO HERNANDO GALAN SANCHEZ 
Representante legal de la sociedad  ACERÍAS PAS DEL RIO S.A
Email: carlos.bravo.cb1@pazdelrio.com.co   - fabio.galan@pazdelrio.com.co 
Celular: 3166991379
Dirección: CL 100 13 21 OF 601
Departamento: Bogotá D.C.
Municipio: Bogotá D.C.

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206
de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente  9457,  se ha
proferido la RESOLUCIÓN No. GSC 000287 del 28 de marzo de 2025 “POR MEDIO DE LA
CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE AMPARO ADMINISTRATIVO 004-2023 DENTRO EL
CONTRATO DE CONCESIÓN No. 9457” la cual debe ser notificado personalmente, por lo
tanto, les solicito se acerque al  PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el
Kilómetro  5  Vía  Sogamoso  Sector  Chamezá  -  Nobsa  o  al GRUPO  DE  ATENCIÓN,
PARTICIPACIÓN  CIUDADANA  Y  COMUNICACIONES  de  la  AGENCIA  NACIONAL  DE
MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2. 
En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y 
Seguridad Minera Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 
Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 01-04-2025
Número de radicado que responde: “No aplica” 
Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. 9457

Página | 1 

mailto:carlos.bravo.cb1@pazdelrio.com.co
mailto:fabio.galan@pazdelrio.com.co


 

 

 



Radicado: 20259031068961

Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM

Señor:

FREDY ENRIQUE LANCHEROS PEÑA
Email: sandrajitavera@yahoo.es  - yesidlancheros467@gmail.com 

Celular: 3164657089

Dirección: KR 15 14 A 43

Departamento: Boyacá

Municipio: Boyacá

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206

de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente IHH-08041, se

ha proferido la RESOLUCIÓN No. VSC 000492 del 27 de marzo de 2025 “POR MEDIO DE
LA CUAL SE RESUELVE UNA REVOCATORIA INTERPUESTA EN CONTRA DE LA RESOLUCION
VSC No. 000352 DEL 20 DE MARZO DE 2024 DENTRO DEL CONTRATO DE CONCESION No
IHH-08041” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque

al  PUNTO  DE ATENCION  REGIONAL NOBSA ubicado  en  el  Kilómetro  5  Vía  Sogamoso

Sector  Chamezá  -  Nobsa  o  al GRUPO  DE  ATENCIÓN,  PARTICIPACIÓN  CIUDADANA  Y
COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado #

57 - 41 Torre 7, Piso 2. 

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y 
Seguridad Minera Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 

Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 01-04-2025

Número de radicado que responde: “No aplica” 

Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. IHH-08041

Página | 1 



 

 

 



Radicado: 20259031068901

Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM

Señor:

GERARDO TORRES MEDINA 
Email: fabio.galan@pazdelrio.com 

Dirección: Carrera 7 No 13-65 of 901

Departamento: Boyacá

Municipio: Samacá

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206

de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente GED-091, se ha

proferido la RESOLUCIÓN No. VSC 000494 del 27 de marzo de 2025 “RESOLUCION POR
MEDIO  DE  LA  CUAL  SE  CORRIGE  EL  ARTICULO  CUARTO  DE  LA  RESOLUCION  VSC  No
000185 DEL 22 DE MAYO DE 2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARÓ LA CADUCIDAD
Y  TERMINACIÓN”  DEL  CONTRATO  DE  CONCESION  No  GED-091”  la  cual  debe  ser

notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al  PUNTO DE ATENCION
REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa o al

GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA
NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2. 

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y 
Seguridad Minera Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 

Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 01-04-2025

Número de radicado que responde: “No aplica” 

Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. GED-091

Página | 1 



 

 

 



Radicado: 20259031069451

Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 02-04-2025 15:54 PM

Señora:

MERCEDEZ PEREZ CARDENAS
Email: andres.lopez89@hotmail.com - mechitas.perez@hotmail.com 

Celular: 3118611113

Dirección: vereda Carichana

Departamento: Boyacá

Municipio: Iza

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206

de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente 01-001-95, se

ha proferido la RESOLUCIÓN No. GSC 000311 del 01 de abril de 2025 “POR MEDIO DE LA
CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD DE AMPARO ADMINISTRATIVO N° 070-2024 DENTRO
DEL  CONTRATO  EN  VIRTUD  DE  APORTE  N°  01-001-95”  la  cual  debe  ser  notificado

personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al  PUNTO DE ATENCION REGIONAL
NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa o al  GRUPO DE
ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL
DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2. 

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y 
Seguridad Minera Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 

Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 02-04-2025

Número de radicado que responde: “No aplica” 

Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. 01-001-95

Página | 1 



 

 


	(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM
	(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM
	(Nobsa), 01-04-2025 16:06 PM
	(Nobsa), 02-04-2025 15:54 PM

